ATA DA QUINTA  SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE JUQUIÁ.   Ao  primeiro dia  do mês de Abril do ano de dois mil e
dezenove, no prédio da Câmara Municipal, situado na Rua Martins Coelho, 96,
onde funciona o Poder Legislativo, realizou-se a quinta sessão ordinária da
Câmara Municipal de Juquiá. Pelo livro de presença verificou-se o
comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO XAVIER
CAVALCANTE, 02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA, 03. FABIANO
DOS SANTOS OLIVEIRA, 04. JOSÉ ANTONIO FREIRE, 05. JOSÉ
MARIA LEMOS SOARES, 06.  LÁZARO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS,
07. NAZEM JAZE, 08.  PABLO RODRIGO DA SILVA LARA, 09.
ROBERTO DE SOUSA ALVES, 10. RONALDO DE OLIVEIRA
MARCELINO e 11. TADEU PEREIRA DO AMARAL.  Havendo número
legal e em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberto os trabalhos da
sessão ordinária, com a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada;  Lida a
INDICAÇÃO N ºS.  012 e 013/2019,     V. TONINHO   PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO N.º 003/2019,  “Concede Título de cidadão
Juquiaense ao senhor ANTONIO SATURNINO DE OLIVEIRA, de autoria
do vereador Antonio Xavier Cavalcante”.  PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO N.º 004/2019,  “Concede Título de cidadão Juquiaense ao
senhor GEORGE DIMITRIUS RODITIS FILHO, de autoria do vereador
José Antonio Freire”.  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º
005/2019,  “Concede Título de cidadão Juquiaense a  senhora  MARIDALVA
MATEUS DIAS”, de autoria do vereador José Antonio Freire”.   PROJETO
DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 006/2019,  “Concede Título de cidadão
Juquiaense ao senhor PROFESSOR ANDRÉ LUIZ SIMÕES RATO, de
autoria do vereador TADEU PEREIRA DO AMARAL ”.   PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO N.º 007/2019,  “Concede Título de cidadão
Juquiaense ao senhor NILSON IZAIAS PAPINHO, de autoria dos vereadores
desta Câmara Municipal”.   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º
008/2019,  “Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor JURACY
MARTINS DUARTE “JUMAR”, de autoria dos vereadores desta Câmara
Municipal”    PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 009/219,
“Concede título de Cidadã Juquiaense a Senhora JOVELINA BENTO DOS
SANTOS MIRANDA”.  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º
010/2019,  “Concede Título de CIDADÃO HONORÁRIO ao  Senhor JOSÉ
MENDES CRUZ JUNIOR.”.   MOÇÃO DE PESAR PELO
FALECIMENTO  DO  SENHOR  JOSUEL  VOLPINI,       de autoria      dos

Vereadores desta Casa,   MOÇÃO N.º 003/2019,DE CONGRATULAÇÕES
AO LAR DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE JUQUIÁ”, “AO LAR
DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE JUQUIÁ”   MOÇÃO N.º
004/2019, DE CONGRATULAÇÕES,  “À ESCOLA JOÃO VEIGA
MARTINS, de autoria do vereador Palhuca. Todos aprovados por unanimidade.
PROJETO DE LEI N.º 06/2019, “Que dispõe sobre denominação do CREAS
Centro de Referência especializada de Assistência Social do Município de
Juquiá. Foi aprovado  para  que fosse votado NA Ordem do Dia de  hoje.
PALAVRA LIVRE AOS VEREADORES. Fizeram uso da palavra os
Vereadores Bibi e José Antonio. Em seguida passou-se à ORDEM DO DIA:
PROJETO DE LEI N.º 06/2019, “Que dispõe sobre denominação do CREAS
Centro de Referência especializada de Assistência Social do Município de
Juquiá”. Foi aprovado por unanimidade”    PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 02/2019, “Altera Dispositivos da Lei Complementar nº
47/2010, que Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Juquiá e dá  outras providencias”. PROJETO DE  LEI
COMPLEMENTAR N. º 03/2019,  Que dispõe sobre a Estrutura
Organizacional da Prefeitura e dá outras providências. Foi aprovado com  9
votos favoráveis e um contrário do Vereador Antonio Xavier Cavalcante. .  E
nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a presente sessão ordinária da
qual lavrou-se a presente Ata que será assinada pelo Presidente, 1.º e  2.º
Secretário.

____________             ________________________________           ______________________________
NAZEM JAZE             FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA              FABIANO APARECIDO TEIXEIRA
PRESIDENTE                             1.º SECRETÁRIO                                                2.º SECRETÁRIO